

پیشنهادی برای رشد صادرات

دو واکنش به درج مطلبی با عنوان «ناگفته‌های تجارت ۱۴۰۲» مورخ ۲۲، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ وزارت صنعت، معدن و تجارت جوابیه‌ای به دفتر روزنامه ارسال کرده است که در ادامه می‌آید:

مدیرمسول محترم روزنامه «دنیای اقتصاد»
موضوع: جوابیه روزنامه «دنیای اقتصاد»/ ناگفته‌های تجارت ۱۴۰۲

با سلام و احترام؛

با عنایت به درج مطلبی با عنوان «ناگفته‌های تجارت ۱۴۰۲» در مورخ ۲۲، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ آن روزنامه، مقتضی است وفق قانون مطبوعات نسبت به انتشار توضیحات ارسالی از سوی دفتر رسانه وزارت صنعت، معدن و تجارت در همان جایگاه منتشر شود و در اسرع وقت اقدام لازم صورت پذیرد.

«صادرات کالا طی سال ۱۴۰۲ به وزن ۱۳۶ میلیون تن و ۴۹ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ از لحاظ وزن ۹،۸درصد افزایش و از نظر ارزشی ۸،۹درصد کاهش داشته است. همچنین واردات کشور در سال ۱۴۰۲ معادل ۳۹ میلیارد تن به ارزش ۶۶،۲ میلیارد دلار بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱ به میزان ۴،۴درصد از لحاظ وزن و ۹،۸درصد از لحاظ ارزش افزایش داشته است. در تشریح دلایل کاهش ارزش صادرات در سال ۱۴۰۲ باید به کاهش صادرات گاز طبیعی و LPG توسط شرکت ملی گاز به میزان ۵،۳ میلیارد دلار اشاره کرد که بخشی از این رقم به مروط به عدم ثبت آمار توسط گمرک و بخش دیگر کاهش صادرات به کشور ترکیه به دلیل جایگزینی صادرات گاز از روسیه است. کاهش قیمت جهانی برخی محصولات پتروشیمی نظیر اوره، پروپان و پلی اتیلن و فلزات نظیر روی و آلومینیوم نیز از جمله دلایل دیگر کاهش ارزش صادرات در سال ۱۴۰۲ است. بنابراین کاهش قیمت‌های جهانی منجر به کاهش ارزش واحد کالاهای صادراتی ایران نیز شده است.

همچنین وضع عوارض صادراتی برای محصولات خام و نیم‌خام حسب بند (۲) تبصره ۴ ماده واحد قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، مشکلات ناشی از چندترخی بودن ارز و عدم ثبات آن، تامین مواد اولیه و کالاهای موردنیاز تولیدکنندگان با نرخ ارز آزاد از یک طرف و الزام به بازگشت ارز حاصل از صادرات با نرخ نیمایی (که تفاوت قابل توجهی با نرخ آزاد دارد) که منجر به از دست رفتن سود محصولات صادراتی شده و ضمن افزایش بدهی ارزی صادرات کنندگان به سیستم بانکی کشور، تمایل به صادرات را نیز کاهش داده است و کم‌اظهاری در صادرات به دلیل چندترخی بودن ارز و نیز سیاست‌های پیمان‌سیاری ارزی از جمله دلایل دیگر کاهش ارزش صادرات است. در بخش صنعت اما به استثنای گروه‌های ماشین‌سازی و تجهیزات، محصولات سلولزی و تجهیزات پزشکی، سایر گروه‌های کالایی رشد صادرات داشته‌اند. در تحلیل ارزش واردات و ترز تجاری در سال ۱۴۰۲ نیز باید گفت بیش از ۸۵درصد واردات کشور به مروط به کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای است که مورد نیاز تولید کشور است. حدود ۲ میلیارد دلار واردات شمش طلا (به عنوان یکی از روش‌های رفع تعهد ارزی صادرکنندگان) در سال ۱۴۰۲ انجام شده است که این عدد در سال ۱۴۰۱ صفر بوده است. همچنین واردات کالاهای اساسی که جهت تنظیم بازار داخلی کشور انجام می‌گیرد ۱۲،۵ میلیارد دلار است که بیش از ۱۸ درصد ارزش واردات را به خود اختصاص داده است.

از طرفی به منظور حمایت از صنعت خودروی کشور و افزایش تولید خودرو

جهت رفع تعهدات خودروسازان به مشتریان حسب سیاست‌های دولت، بخش عمده‌ای از واردات کشور به واردات قطعات خودرو و لوازم یدکی اختصاص یافته است.

همچنین ارزش واردات برخی از کالاهای وارداتی مانند تجهیزات پزشکی

و تجهیزات برقی و مخابراتی افزایش ۵۰ و ۱۳ درصدی داشته‌اند. تخصیص

رتزی حاصل از صادرات (به‌جز محصولات پتروشیمی، پالایشی و فرآورده‌های نفتی و فولادی) به وارد کنندگان با نرخ‌های کمتر از نرخ آزاد (که منجر به ارائه سود سوسید پنهان از صادرکننده به واردکننده شده است)، تمایل به واردات و افزایش داده که این مساله بر منفی شدن تراز تجاری کشور تاثیر گذار بوده است. بیش‌اظهاری در واردات به منظور استفاده از ارز نیمایی را هم در افزایش آمار واردات باید در نظر داشت.

در عین حال پیشنهادهایی برای رشد صادرات و بهبود تراز تجاری تهیه شده است که می‌تواند موثر باشد و شامل موارد زیر است:

۱- در حال حاضر متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی کشور ۳۶۲ دلار است. این رقم در بخش صنعت ۱۰۶۳ دلار است که در مقایسه با متوسط هر تن کالای وارداتی (۱۶۹۷ دلار) اختلاف حدود ۶۰۰ دگدلاری دارد. بنابراین با اولویت دادن بخش صنعت در سید صادراتی غیرنفتی و ارائه مشوق‌های صادراتی لازم به کالاهای با ارزش افزوده، می‌توان تانرازی تجاری را تا حدودی جبران کرد.

۲- توسعه و تقویت زیرساخت‌های صادراتی با هدف کاهش هزینه‌های تجاری یکی از سیاست‌های اصلی کشور است. تسهیلات بیشتر در صادرات است. صادرکنندگان کشور از بالا بودن هزینه‌های حمل و نقل و لجستیک، نبود یا کمبود خطوط منظم حمل‌ونقل (دریایی، هوایی و ریلی)، کمبود کشتی و کامیون‌های یخچال دار ... و ... گلایه‌مند هستند. لذا رفع مشکلات این حوزه به‌ویژه برای صادرات به کشورهای هدف (اولویت‌دار) به منظور همسایه، حوزه باوراسیا، شرق و شمال آفریقا، اروپای شرقی و آمریکای لاتین) ضروری به نظر می‌رسد. همچنین ایجاد شرکت‌های مشترک حمل‌ونقل بین المللی می‌پیشنهاد می‌شود.

۳- توسعه مراکز تجاری در خارج از کشور یکی از روش‌های معرفی محصولات ایرانی در بازارهای جهانی است. این مراکز به صادرکنندگان کمک می‌کنند با حضور فیزیکی، تاسیس دفتر یا نمایندگی و بازاریابی حرفه‌ای، محصولات خود را معرفی کنند و به نمایش و فروش رسانند. حمایت واقعی از این مراکز می‌تواند ضمن کاهش ریسک صادرات، منجر به رشد صادرات کشور شود.

۴- تسریع در استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان طرف یک ماه و اولویت بخشیدن به آنها، علاوه بر اینکه از تعلق خسارت به صادرکنندگان جلوگیری می‌کند، باعث افزایش نقدینگی شرکت‌ها و رشد تولید و صادرات خواهد شد.»

خبر

اولین نشست کمیته تجارت ترجیحی ایران و عمان

دنیای اقتصاد: معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از اولین دور نشست مذاکرات کمیته تجارت ترجیحی ایران و عمان به میزبانی این کشور در مسقط خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، مهدی ذبیحی با اشاره به برگزاری نشست مذاکرات کمیته تجارت ترجیحی توسط کارگروه‌های تخصصی دو کشور، گفت: روابط تجاری دو کشور در سال‌های اخیر رشد قابل توجهی را تجربه کرده است؛ از این رو توجه به انعقاد موافقت‌نامه تجاری ترجیحی بین دو کشور، برقراری پیوندهای نزدیک میان ایران و عمان در کلیه زمینه‌های اقتصادی و تجاری اهمیت و ضرورت ویژه‌ای دارد. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران عدد مرادوات تجاری دو کشور در سال ۱۴۰۲ را بی سابقه توصیف کرد و افزود: توافقی تجارت ترجیحی بین دو کشور با هدف تقویت روابط اقتصادی و افزایش حجم مبادلات، ایجاد حسد، امن ترز جهت رشد پایدار تجارت، تسهیل متنوع سازی محصولات مبادله شده، تشویق رقابت بیشتر بین بنگاه‌ها و همچنین حذف موانع فراروی تجارت صورت می‌پذیرد. به گفته وی، نتایج نهایی مذاکرات در نهایت به تأیید مراجع قانونی دو کشور خواهد رسید. در این سفر ضعیفی در دیدار با مدیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه‌گذاری عمان ضمن بررسی نتایج جلسات اخیر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و عمان (که در آذر ۱۴۰۲ در تهران برگزار شده بود) زمینه‌های سرمایه‌گذاری مشترک، مسائل صنعتی و امور مالی بین دو کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادند.



آیا تغییر سکان‌دار کابینه باعث تغییر در حوزه بازرگانی خارجی خواهد شد؟

سمت‌وسوی فرمان تجارت

فهرست اقتصاد
اجرائی افرادی که در این نهادها مشغول فعالیت هستند اهمیت زیادی دارد.

او افزود: طبیعتاً بین افراد باسابقه‌ای همچون طیب‌نیا و فردی که هیچ‌گونه سابقه اجرایی ندارد، تفاوت بسیار زیادی وجود دارد. یکی از وجوه این مساله، تفاوت در نوع تعامل مسوولان دولتی با نهادها و تشکل‌های بخش خصوصی است. این فعال بخش خصوصی، توانایی گفت‌وآم‌سازی را یکی دیگر از ویژگی‌های مهم فرداول کابینه‌داست و گفت: رئیس‌جمهوری که می‌تواند گفت‌وآم خاصی را به مجموعه‌ها حکمیت پیشنهاد دهد و این گفت‌وآم می‌تواند باعث تسهیل فرآیندهای اقتصادی در کشور شود.

فروزان‌فر از دولت محمد خاتمی به عنوان یک نمونه موفق در حوزه اقتصاد یاد کرد و گفت: چیدمان افرادی که در آن دوره در دولت فعالیت می‌کردند و هماهنگی کامل بین دیپلماسی و اقتصاد باعث موفقیت این دولت شد. این مساله البته در شاخص‌های کلان اقتصاد آن دوره، مانند تعداد شرکت‌های فعال در کشور، نرخ تورم و وضعیت تولید نمود دارد.

این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی همچنین به دوره ابتدایی دولت حسن روحانی اشاره کرد و گفت: در ابتدای دولت به دلیل فعال شدن دیپلماسی کشور، پیش از آنکه برجام به تصویب برسد وبدون اینکه اتفاق خاصی در اقتصاد رخ دهد، صرفاً به دلیل نگاه مثبت مردم به آینده اقتصاد، نرخ تورم کاهش پیدا کرد و سرمایه‌گذاری افزایش یافت.

او افزود: در واقع این‌ک متعهد به رئیس‌جمهور و تیم اجرایی او بود که باعث رونق در فضای کسب‌وکار کشور شد. بنابراین انتخاب شایسته‌وزرا، معاونان و مدیران کل می‌تواند علاوه بر تعدیل انتظارات شهروندان، کمک کند تا فقه مشترکی بین دولت و بخش خصوصی ایجاد شود.

فروزان‌فر در انتها گفت: با انتخاب افرادی که قوانین را قبول دارند و به آن احترام می‌گذارند، فعالیت اقتصادی می‌تواند رونق پیدا کند. اگر نمایندگان دولت آینده به قوانینی همچون ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار معتقد باشند و آن را اجرا کنند و در جلسات مشترکی با فعالان بخش خصوصی دارند، به دغدغه‌های آنها توجه کنند، به طور قطع تغییرات ملموس‌سی را در اقتصاد کشور شاهد خواهیم بود.

ورود بیش از ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی

دنیای اقتصاد: مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از ورود بیش از ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی به بندرامام خمینی (ره) در سال ۱۴۰۲ خبر داد. به گزارش ایرنا از شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حسین شیرزاد افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون تعداد ۶ فرزند کشتی حامل نهاده‌های دامی به وزن ۴۰۰ هزار تن متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام کشور وارد بندر امام خمینی (ره) شده‌اند؛ که از این میزان ۴ کشتی حامل کتجاله سنویا به وزن ۲۶۲ هزار تن و ۲ کشتی حامل ذرت به وزن ۱۴۰ هزار تن پهلودهی و تخلیه شده است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از طریق حمل ریلی به میزان ۲۵ هزار تن و حمل جاده‌ای به میزان ۱۴ هزار تن از مبدأ بندر امام خمینی (ره) به مقاصد استان‌های کشور بازرگبری و حمل شده است. وی تصریح کرد: در بندار استان گیلان ۵ کشتی حامل ۱۵ هزار تن ذرت پهلودهی شده‌اند که محموله آنها پس از طی مراحل تخلیه، جهت ذخیره‌سازی به انبارهای استان خواهند رفت. شیرزاد اضافه کرد: همچنین در بندار امیرآباد و فریدونکنار استان مازندران تعداد ۱۲ کشتی حامل ۲۴ هزار تن ذرت وارداتی از کشور روسیه وارد شده‌اند که از این میزان ۱۳ هزار تن از ذرت به استان‌های مازندران، آذربایجان شرقی، البرز، گیلان و خراسان رضوی ارسال شده است.



مناقشه عمومی

خط‌کشی و خرید و نصب تجهیزات ایمنی پارکینگ

مناقشه‌گذار: شرکت تیساکیش وابسته به گروه سرمایه‌گذاری غدیر زمان فروش اسناد: از روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ تا پایان وقت اداری شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۶

شرکت تیساکیش (سهامی خاص): در نظر دارد خدمات **(خط‌کشی و خرید و نصب تجهیزات ایمنی پارکینگ)** یکی از پروژه‌های مسکونی خود واقع در **جزیره کیش** را از طریق مناقصه عمومی به شرکت ذی‌صلاح واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد **فیزیکی به صورت حضوری** با ارائه معرفی‌نامه رسمی و رسید واریز مبلغ ۰۰۰،۰۰۰ ریال (بیست میلیون) ریال به شماره حساب ۷۰۰۸۴۱۸۷۹۹۸ نزد بانک شهر به نام شرکت تیساکیش به نشانی‌های شرکت مراجعه و یا با ثبت‌نام در سامانه مدیریت اطلاعات تیساکیش با واریز مبلغ ۰۰۰،۰۰۰ ریال (ده میلیون) ریال از طریق **درگاه اینترنتی** جهت خرید اسناد اقدام فرمایند.

محل فروش اسناد مناقصه و تحویل پیشنهاد:

اینترنتی: ثبت‌نام در سامانه مدیریت اطلاعات به آدرس Vendor.Tisakish.com

تهران: خیابان احمدقصیر، خیابان هشتم، پلاک ۱۱، طبقه دوم، امور قراردادها

جزیره کیش: میدان مرجان، مرجان ۱۱، مجموعه مسکونی رویای کیش

جهت کسب اطلاعات بیشتر:

وب سایت شرکت به نشانی www.tisakish.com

شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۵۳۲۷۰۰ (داخلی ۱۳۱۴)



چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳
۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ . ۲۰ ژوئیه ۲۰۲۴

سال بیست و دوم . شماره ۶۰۴۶

دنیای اقتصاد
donya-e-qtasad.com

دسترس جوانان قرار می‌گرفت، بلکه از مشکلاتی که هم‌اکنون در حوزه درآمد شهروندان و نرخ تورم شاهد هستیم هم جلوگیری می‌شد. به عبارت دیگر برای کنترل تورم و تنش‌های قیمتی در بازار داخل یک نگاه بلندنگر و فرابگیر می‌تواند اثر بیشتری از نگاه‌پسته‌ای که اعتقادی به تعامل با دنیا ندارد، داشته باشد. او افزود: یکی از نمونه‌های این مساله حوزه خودرو است. در حال حاضر واردکنندگانی مشغول فعالیت هستند که با قیمت‌های خیلی پایین‌تر خودرو را وارد کشور می‌کنند و تحت شرایط خاص سوده‌های هنگفتی را به جیب می‌زنند. در گذشته معادل ۵۵درصد تولید داخل مجوز واردات خودرو داده می‌شد، در حالی که اکنون واردات همین مقدار نیز به بهانه حمایت از تولید داخل قطع شده است. همین عامل هم باعث شده که رقابت‌پذیری خودروهای داخلی کاهش یابد.

او تأکید کرد: این فضا در بازار سایر محصولات نیز مشاهده می‌شود. به دلیل عدم تعامل با سایر کشورها، سیاست‌گذاران مجبور هستند مدام در روند صادرات و واردات به بهانه سیاست‌های ارزی و قیمت‌گذاری اختلال ایجاد کنند. مودودی به اثر سیاست‌های تجاری سال‌های اخیر بر تولید داخل اشاره کرد و گفت: مختل کردن فرآیند تجارت باعث شده بسیاری از برندهای با کیفیت ایرانی به تدریج از دایره تجارت خارج شوند. امروز بسیاری از برندهای خوب ایرانی حضور پررنگی در بازارهای هدف ندارند. این مساله بزرگ‌ترین ضربه‌ای است که در بلندمدت ساختار تجاری ایران متحمل می‌شود. او افزود: اگر ما واقعاً تمایل داریم که برندهای ما تبدیل به برندهای بین‌المللی شوند و بتوانند در بازارهای هدف جایگاه محکمی داشته باشند، لازم‌است اجازه بدهیم که این برندها به صورت شفاف وارد عرصه بازارهای جهانی شوند. سیاست‌های ارزی سال‌های اخیر باعث شده برخی از تولیدات ایرانی در بین مشتریان خارجی به عنوان محصولاتی که کیفیت چندانی ندارند شناخته شوند که این مساله ضربه جدی به برند ایران وارد کرده است. مودودی تأکید کرد: برخی از دولت‌مردان درک درستی از مفهوم تجارت خارجی ندارند و تجارت خارجی برای آنها اولویت نیست. بنابراین داشتن رئیس‌جمهوری که هوش تجاری دارد و بداند که برای تولید ثروت لازم است یک اقتصاد بزرگ‌تر شود، کمک می‌کند که کشور به‌خوبی بتواند از ظرفیت‌های بالقوه تجاری خود استفاده کند. بین الملل ندارد، ما را به سمت یک انزوای بین‌المللی سوق دهد و باعث فرارگش شدن فقر در جامعه شود. اگر می‌خواهیم جامعه ثروتمندتر شود و از امکانات واقعی بیشتری بهره‌مند شویم، باید تعامل با کشورهای خارجی را در دستور کار قرار دهیم. این مساله کمک می‌کند که خلق ثروت از بیرون انجام شود، نه اینکه دولت تلاش کند در داخل با اعمال مالیات‌های سنگین درآمد خود را افزایش دهد و کسری بودجه خود را کاهش دهد. مودودی در نهایت گفت: نگاهی که در حال حاضر در ساختار سیاست‌گذاری کشور وجود دارد نگاه مبتنی بر توسعه‌گرایی نیست و الان وزارت اقتصاد جمع‌آوری پول از مردم را افتخار می‌داند. در صورتی که این وزارتخانه مسوول توسعه اقتصادی کشور است و باید منابع را به سمت تولید هدایت تا چرخه اقتصاد فعال شود.

در نتیجه نگاه و بینش مبتنی بر تعامل با دنیا بسیار تعیین‌کننده است. در همین انتخابات اخیر برخی از کاندیدها وعده می‌دادند که به مردم پارانه می‌دهند یا به آنها گوشت ارزان قیمت اختصاص می‌دهند؛ در حالی که باید نگاه مسوولان اقتصادی کشور این باشد که به جای توزیع فقر، اقتصاد رشد پیدا کند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام

شرکت گسترش سرمایه گذاری ایرانیان (سهامی عام)

تبت شده به شماره ۲۲۷۱۲۴ تهران و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۶۸۲۸۳۵

بهره گیری از امکانات سایت و سایر روش های الکترونیکی ، هیأت مدیره شرکت امکان مشاهده مستقیم جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت گسترش سرمایه گذاری ایرانیان را به صورت زنده از طریق لینک موجود در سایت امور سهام به آدرس <https://3icostocks.com>) فراهم نموده است.

دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص افزایش سرمایه.
۲- استماع گزارش بازرس قانونی درباره گزارش توجیهی هیأت مدیره در خصوص افزایش سرمایه
۳- بررسی و تصویب افزایش سرمایه پیشنهادی شرکت
۴- تصویب اساسنامه جدید مطابق نمونه شرکت سهامی عام ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار.

هیأت مدیره شرکت گسترش سرمایه گذاری ایرانیان

(سهامی عام)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۹سفندماه ۱۴۰۲

شرکت گسترش سرمایه گذاری ایرانیان (سهامی عام)

تبت شده به شماره ۲۲۷۱۲۴ تهران و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۶۸۲۸۳۵

آدرس (<https://3icostocks.com>) فراهم نموده است.

دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص فعالیت و وضع عمومی شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹.
۲- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در مورد صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹.
۳- بررسی و تصویب صورت های مالی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹.
۴- تصمیم گیری در خصوص معاملات موضوع ماده ۱۲۹ قانون تجارت .
۵- انتخاب بازرس قانونی و حسابرس مستقل و بازرس علی البدل شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ و تعیین حق الزحمه ایشان.
۶- تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹.
۷- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیأت مدیره برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۳.
۸- تعیین حق الزحمه اعضای کمیته های تخصصی هیأت مدیره برای سال مالی منتهی ۱۴۰۳/۱۲/۲۳.
۹- تصویب گیری درمورد تقسیم سود
۱۰- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت .
۱۱- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد

هیأت مدیره شرکت گسترش سرمایه گذاری ایرانیان

(سهامی عام)